
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900255

255

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 8/2021

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Baterias Automotivas, Para

Atender A Frota de Diversas Secretarias do Municípío de Bom Jesus do Norte - ES.

Empresa(s) vencedora(s): GABRIELA HUBNER SILVERIO nos lotes 1, 2, 3 e 4 no valor total

de R$ 31.610,98 (trinta e um mil seiscentos e dez reais e noventa e oito centavos).

Bom Jesus do Norte-ES, 18 de outubro de 2021

ANTONIO GUALHANO AZEVEDO

Prefeito

EXTRATO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 7/2021

Objeto: : Pregão Eletrônico Para Contratação de Empresa Para Fornecimento de Link
Internet Banda Larga, A Pedido de Diversas Secretarias Municipais de Bom Jesus do Norte
- ES. Empresa(s) vencedora(s): WE RÁDIOCOMUNICAÇÃO LTDA nos lotes 1, 2, 3 e 4 no valor
total de R$ 29.231,04 (vinte e nove mil duzentos e trinta e um reais e quatro
centavos).

Bom Jesus do Norte-ES, 18 de outubro de 2021
ANTONIO GUALHANO AZEVEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços nº
006/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTE NA LOCALIDADE DE SALGADINHO, DISTRITO
DE VARGEM GRANDE DE SOTURNO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ESIADO BARBOSA",
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.

EMPRESAS HABILITADAS: HUMA ENGENHARIA LTDA; INOVAR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI; MATIX CONSTRUTORA LTDA; R. A. G. CONSTRUTORA EIRELI e SDS
CONSTRUTORA EIRELI.

Na forma disposta no artigo 109, inciso I, "a", da lei 8.666/93, fica aberto o
prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos

ERICK MOREIRA DE AGUIAR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2021

Proc. Nº 22779/2021
O Município de Cariacica torna público que realizará Licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, visando a aquisição de Seladoras a Vácuo, Seladora Automática,
Paleteira Manual, Embaladora tipo Flowpack, Dosadora/Envasadora com Balança e Câmara
Frigorífica.

Início de acolhimento das propostas dia: 20/10/2021 a partir das 08:00h.
Fim de recebimento e abertura das propostas dia: 08/11/2021 às 09:00h.
Início da Sessão de Disputa: 08/11/2021 às 10:00.
Edital disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cariacica.es.gov.br.

Informações no e-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br. ID-TCE-ES 2021.017E0600014.01.0008.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (27) 3354-5815

GUILHERME HECHER DE VARGAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE FOMENTO Nº 3/2021

Município Parceiro: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO. OBJETO: Parceria com o
poder público municipal para cooperação financeira destinado ao custeio de oficina
terapêutica "sabor, arte e movimento" no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais). VIGENCIA: 01
de julho de 2021 a 01 de junho de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 - Secretaria do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 031, fonte de recurso 13110000000 e
elemento de despesa 3.3.50.41.00000. 014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social, ficha 021, fonte de recurso 13900010000 e elemento de despesa
3.3.90.39.00000. 014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha
027, fonte de recurso 1001000000 e elemento de despesa 4.4.90.52.0000. 014001 - Secretaria
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 046, fonte de recurso 13900010000 e
elemento de despesa 3.3.90.39.00000. AMPARO LEGAL: Dispensando-se a realização de
Chamamento Público, consoante previsão contida no artigo 30, inciso VI da Lei nº 13.019/2014,
em conformidade com os demais dispositivos da referida legislação, Lei Municipal n°
2.290/2021 e Decreto Municipal n° 2.850/2017 e n° 2.881/2017 e suas alterações
posteriores.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que

realizará licitação na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA ,

com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no site

www.comprasgovernamentais.gov.br objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO PERECÍVEL, NÃO PERECÍVEL,

HORTIFRUTIGRANJEIROS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

ALEGRE/ES. DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 08 de NOVEMBRO de 2021. HORÁRIO: 08 HORAS

(horário de Brasília). LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -

www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:

www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão

ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que

realizará licitação na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA ,

com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no site

www.comprasgovernamentais.gov.br objetivando a AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR ES

DESKTOP, NOTEBOOKS E TABLETS, PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES DE SAÚDE, EM

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES (Secretaria Executiva de

saúde). DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 09 de NOVEMBRO de 2021. HORÁRIO: 08 HORAS

(horário de Brasília). LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -

www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:

www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão

ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

Alegre-ES, 18 de outubro de 2021.

GUSTAVO SILVA GUSMÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - PMBE

A Prefeita Municipal de Boa Esperança/ES, tendo em vista que o processo
licitatório acima atendeu todos os trâmites legais no cumprimento da Lei 8.666/93 e Leis
Complementares, HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da empresa:

ILHA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 21.895.435/0001-11.
VALOR: R$ 265.213,24 (duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e treze reais

e vinte e quatro centavos).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia ou

arquitetura para reforma e benfeitorias no Estádio Municipal, localizado no município de
Boa Esperança/ES, referente ao Contrato de Repasse nº 877816/2018/ME/CAIXA ,
celebrado entre o Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal e o
município de Boa Esperança-ES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, em
atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, conforme Processo
Administrativo nº. 2.663/2021. CI: 2021.013E0700001.01.0008

Boa Esperança-ES, 18 de outubro de 2021.
FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AV I S O

PREGÃO ELETRONICO Nº 150/2021

O Município de Guarapari-ES torna público a Resultado do Pregão Eletronico
Exclusivo para ME EPP ou Equiparadas, nº 150/2021-Processo nº 10903/2021, Visando A
Aquisição de Pintainhos Caipiras Coloniais de 01 (Um) Dia, Não Sexados Para Atender As
Necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura - SEMAG, restou
D ES E R T A

Guarapari-ES, 18 de outubro de 2021
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

O Município de Ibatiba-ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo Licitatório nº 048/2021 - Pregão Presencial nº 041/2021.
Objeto: "Registro de preço para futura contratação de fornecedor, para o fornecimento de
brinquedos pedagógicos, artigos e materiais esportivos, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e demais Secretarias do Município de Ibatiba -
ES." Data: 05/11/2021 - Horário: 09:00hs - a ser realizado na Sede da Prefeitura Municipal
de Ibatiba-ES, Rua Salomão Fadlalah, 255 - Centro, Sala da Comissão Permanente de
Licitação. O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário de
08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro,
Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no
Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28) 3543-1711, com

NILCÉIA HORSTH FERREIRA SANTOS
Presidente da CPL

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 109de06abd691cd63fce5c3655b483a8

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Annarelly Cassandro
Destacar



A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Outubro de 2021.

Conceição do Castelo

CONCURSO PÚBLICO 01/2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 009/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 
37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal, 
nas Leis Complementares números        002/1994, 
004/1998, 011/2002, 021/2005 e 073/2014 e suas 
respectivas alterações, bem como nas demais leis 
que regem a espécie e, considerando a homologação 
do Resultado do Concurso Público objeto do Edital n.º 
01/2016 pelo Decreto Municipal n.º 2.773 de 08 de 
setembro de 2016, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO 
DOS CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no anexo 
II deste Edital, para o provimento de cargos do quadro 
efetivo da Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo.
Os candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital 
deverão comparecer ao Setor de Recursos Humanos 
da Secretaria Municipal de Administração, na sede da 
Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo, situada 
na Avenida José Grilo, n.º 426 - Centro - Conceição do 
Castelo - ES, CEP 29.370-000, no prazo de até 30 dias 
a partir da publicação do presente Edital, no horário 
de funcionamento da prefeitura, para apresentação 
e entrega dos documentos. Os documentos listados 
no anexo I deverão, obrigatoriamente, estarem 
autenticados. O departamento de Recursos Humanos 
não autenticará documentos.
O candidato convocado que por qualquer razão não 
comparecer e nem tomar posse no prazo assinalado, 
passará a ocupar o último lugar na lista de classificação.
Por fim, apresenta aos convocados os modelos de 
declaração que deverão ser preenchidos adequadamen-
te pelos mesmos, com suas informações pessoais e que 
deverão ser apresentadas no prazo acima descrito. As 
declarações dos anexos III e IV são obrigatórias e a 
do anexo V é facultativa, conforme decisão pessoal e 
espontânea do candidato. Conceição do Castelo - ES, 
19 de setembro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito de Conceição do Castelo - ES

ANEXO II
RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E 

CONVOCADOS
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

Nº 01/2016
I) CARGO - ENGENHEIRO CIVIL

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
3º 001192 FLAVIA CASAGRANDE BASTOS

Protocolo 733598

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 003/2021
MUNICÍPIO PARCEIRO: Município de Conceição do 
Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO. OBJETO: Parceria com o 
poder público municipal para cooperação financeira 
destinado ao custeio de oficina terapêutica “sabor, 
arte e movimento” no valor de R$ 100.000,00 (cem 
mil reais). VIGENCIA: 01 de julho de 2021 a 01 
de junho de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social, ficha 031, fonte de 
recurso 13110000000 e elemento de despesa 

3.3.50.41.00000. 014001 - Secretaria do Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 021, 
fonte de recurso 13900010000 e elemento de 
despesa 3.3.90.39.00000. 014001 - Secretaria do 
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, 
ficha 027, fonte de recurso 1001000000 e elemento 
de despesa 4.4.90.52.0000. 014001 - Secretaria 
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, 
ficha 046, fonte de recurso 13900010000 e elemento 
de despesa 3.3.90.39.00000. AMPARO LEGAL: Dis-
pensando-se a realização de Chamamento Público, 
consoante previsão contida no artigo 30, inciso VI da 
Lei nº 13.019/2014, em conformidade com os demais 
dispositivos da referida legislação, Lei Municipal n° 
2.290/2021 e Decreto Municipal n° 2.850/2017 e n° 
2.881/2017 e suas alterações posteriores. Conceição 
do Castelo- ES, 05 de outubro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 733623

Ecoporanga

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES POR 
INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A 
EMPRESA ARGUS ATACADISTA LTDA - EPP
PREGÃO Eletrônico 029/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 083/2020
PROCESSOS: 5457/2021
OS ITENS REGISTRADOS PASSAM A VIGORAR COM 
OS SEGUINTES VALORES:
Álcool etílico hidratado, 70%, 5 litros. De R$ 
26,84 para R$ 34,43
Cloro líquido concentração de 12% 5lt. De R$ 
30,50 para R$ 37,43

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 734030

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES POR 
INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A 
EMPRESA ARGUS ATACADISTA LTDA - EPP
PREGÃO Eletrônico 029/2020.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 082/2020
PROCESSOS: 5457/2021
OS ITENS REGISTRADOS PASSAM A VIGORAR COM 
OS SEGUINTES VALORES:
Álcool etílico hidratado, 70%, 5 litros. De R$ 
26,84 para R$ 34,43
Cloro líquido concentração de 12% 5lt. De R$ 
30,50 para R$ 37,43

      Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 734035

João Neiva

RESUMO DO CONTRATO N° 012/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. CONTRATADA: ROSEMERE ALVES DA 
SILVA-MEI - PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021; 
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de lanche para atender as demandas 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 60e438426cd42e2ad67ad09ef1fd5bbb

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 às 22:07:47
Código de Autenticação: 9753d1c1

Annarelly Cassandro
Destacar

Annarelly Cassandro
Destacar

Annarelly Cassandro
Destacar

Annarelly Cassandro
Destacar



www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 19 de Outubro de 2021Vitória, terça-feira, 19 de Outubro de 202116
DOM/ES - Edição Nº1.876

Vitória, terça-feira, 19 de Outubro de 2021

Colatina

Edital

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE 
POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 

000016/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA - ES, com 
fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do 
Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de 
notificação via remessa postal, vem notificar da 
imposição de penalidade os proprietários e detentores 
dos veículos abaixo relacionados, pelo cometimento 
de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo 
de 30 (trinta) dias para interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento 
preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do 
CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade 
do proprietário/detentor e condutor, procuração 
ou autorização quando o requerente não for o 
proprietário, contrato social da empresa (apenas para 
pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da 
empresa quando o requerente não é o proprietário 
(apenas para pessoa jurídica).
O recurso poderá ser entregue diretamente a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA - ES, ou 
enviada através de correspondência com aviso de 
recebimento, para o seguinte endereço: RUA ANGELO 
GIUBERTI, 343 BAIRRO ESPLANADA COLATINA - ES, 
Colatina, ES, CEP: 29700260 Tel: 31777000.

DADOS DA INFRAÇÃO
PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 
VALOR
ODM7677 108100 PM40016373 22/09/2018 
587-8/00 130,16
MTN0684 256290 CO00033372 04/09/2017 
554-1/02 195,23
OYK0284 256290 CO00029200 10/04/2017 
519-3/00 293,47
LNF0930 256290 CO00033402 25/07/2017 519-3/00 
293,47
MSZ8014 256290 CO00047706 15/03/2019 
554-1/02 195,23
MPA9178 256290 CO00048586 01/07/2019 
612-2/00 293,47
MSV2F97 256290 CO00048182 09/07/2019 
547-9/00 130,16
MTZ6664 256290 CO00050029 01/08/2019 
545-2/01 195,23
OYK3184 256290 CO00050033 01/08/2019 
545-2/06 195,23
MTU6217 256290 CO00050201 01/08/2019 
554-1/04 195,23
ODE9020 256290 CO00048430 31/07/2019 
554-1/02 195,23
MPC6576 256290 CO00050360 07/08/2019 
758-7/00 293,47
OCX8834 108100 PM40302530 02/08/2019 
555-0/00 130,16
PPR6852 108100 PM40302630 19/08/2019 612-2/00 
293,47
MRQ7061 256290 CO00051455 01/10/2019 
554-1/02 195,23

OYH1647 256290 CO00050915 23/09/2019 
554-1/02 195,23
PPZ5775 256290 CO00050911 20/09/2019 545-2/06 
195,23
ODR6H69 256290 CO00051208 26/09/2019 
545-2/02 195,23
MTG0340 256290 CO00050895 07/10/2019 
555-0/00 130,16

Daltro Antônio Ferrari Júnior
Secretário Municipal de Transporte, Trânsito e 
Segurança Pública

Protocolo 733459

Contrato

EXTRATO CONTRATO DE EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO Nº 012-OBR/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA/ES
CONTRATADA: CIRTELE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI
OBJETO:  Constitui o objeto do presente 
certame a Contratação de Empresa Especializa-
da para Implantação de Iluminação Pública no 
Acesso da BR-259 ao Polo Empresarial “João 
Vitor Oliveira Balestrassi”, neste Município de 
Colatina/ES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do 
presente contrato, será contado da data subsequente 
ao da publicação do extrato no Diário Oficial dos 
Municípios do Espírito Santo, podendo ser prorrogado 
desde que justificado formalmente e aprovada pela 
autoridade competente, será de 180 (cento e oitenta) 
dias.
1.2 - O Prazo de execução da obra, conforme 
Cronograma Físico-Financeiro, será de no máximo 
90 (noventa) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 194.834,57 (cento e noventa 
e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e sete centavos)
DATA DA ASSINATURA: 19 de outubro de 2021.

João Paulo Calixto da Silva
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 733746

Conceição do Castelo

Termos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 003/2021
MUNICÍPIO PARCEIRO: Município de Conceição do 
Castelo, ES. CONTRATADA: APAE - ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO. OBJETO: Parceria com o 
poder público municipal para cooperação financeira 
destinado ao custeio de oficina terapêutica “sabor, 
arte e movimento” no valor de R$ 100.000,00 (cem 
mil reais). VIGENCIA: 01 de julho de 2021 a 01 
de junho de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
014001 - Secretaria do Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social, ficha 031, fonte de 
recurso 13110000000 e elemento de despesa 
3.3.50.41.00000. 014001 - Secretaria do Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 021, 
fonte de recurso 13900010000 e elemento de 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: d617fd9de90370b041edcfd4d1de50aa

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 às 19:01:39
Código de Autenticação: f641bca9

Annarelly Cassandro
Destacar

Annarelly Cassandro
Destacar


